
Contacto

Teléfono 924289328
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB.003/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica
/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de nueva enfriadora en la Facultad de Formación del
Profesorado-Cáceres

Debido a las deficiencias no subsanables de la unidad enfriadora sita en la Facultad de Formación delDescripción 
Profesorado, sita en el campus Universitario de Cáceres, la Universidad de Extremadura opta por la sustitución de
nuevos Equipos para dar servicio a los usuarios del edificio.
Valor estimado del contrato 275.833,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 333.758,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.833,64 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: 2,5 meses

Lugar de ejecución
Facultad de Formación del Profesorado.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Calle Campus Universitario, S/N
(10071) Cáceres España

Se refleja en el acta de formalización.

Condiciones de Licitación

https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 199.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 250.539,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER Extremadura 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CINMA INSTALADORES, S.L.
NIF B06659189
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Guadiana, 28
(06490) Puebla de la Calzada España

Contacto

Teléfono +34 924456330
Correo Electrónico administracion@hcinma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 293.667 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB.003/2024
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

29_OB_003_2024_Contrato_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=585dc9a0-ec29-47cb-beb6-55b1df0ac9f4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2024

Motivación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación en los criterios valorables y no valorables en cifras y porcentajes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe43df19-3bee-4246-8d2b-45a8529463f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=585dc9a0-ec29-47cb-beb6-55b1df0ac9f4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=585dc9a0-ec29-47cb-beb6-55b1df0ac9f4


Lugar

Rectorado

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) BADAJOZ España

Apertura sobre archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre que contiene la documentación
técnica.

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Contacto

Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación y Compras. Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica
/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa

Presentación de recursos

Registro Central. Rectorado de la Universidad de Extremadura/ Red Sara
Sitio Web https://reg.redsara.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://reg.redsara.es/


Lugar

Rectorado

Dirección Postal

Avda. Elvas s/n
(06006) Badajoz España

Apertura sobre archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre archivo que contiene documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se otorgará la puntuación correspondiente a la mejora planteada según el baremoExpresión de evaluación 

reflejado.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se otorgará el máximo de puntos a la oferta económica, expresada en euros, de mayorExpresión de evaluación 

cuantía presentada por las empresas licitadoras. Al resto se les asignará la puntuación con dos decimales que
corresponda proporcionalmente

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación a la oferta más baja, valorándose el resto de maneraExpresión de evaluación 

proporcional
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de equipos y sistemas a instalar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Metodología, plan de actuaciones, procedimientos y planificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NCjArm%2Fldyctm 4eBPtV6eQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NCjArm%2Fldyctm4eBPtV6eQ%3D%3D


ID 0000013838814 |  2024-000806898 | mié, 24 jul 2024 09:35:33:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130643631735974409526792049590824072622 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


